
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 150 «О внесении дополнений и изменений в решение XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 2012 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района и в связи с необходимостью увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 652324,25 руб-

лей, возвратом в краевой бюджет остатков неиспользованных в 2011 году субсидий в сумме 3393 рублей и направлением 

свободных остатков на 01 января 2012 года на расходы в сумме 12596339,34 рублей, Совет Таманского сельского поселения 

Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 

декабря 2011 года № 140 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год», следующие из-

менения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 

год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «40107,050 тыс. рублей» заменить 

словами «40755,88125 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «40107,050 тыс. рублей» заменить 

словами «53355,61359 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 6 пункта 1 после слов «дефицит бюджета поселения в сумме» слова «0,0 тыс. рублей» заменить 

словами «12599,73234 тыс. рублей»; 

1.2. Приложение 1 «Главный администратор доходов и источников финансирования дефицита бюджета Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района – орган местного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.3. Приложение 2 «Поступление доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2012 

году» изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.4. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

из краевого бюджета в 2012 году» изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.5. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2012 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить 

в новой редакции (приложение 4); 

1.6. Приложение 5 «Распределение расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федера-

ции на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 5); 

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 6); 

1.8. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение 7); 

1.9. Дополнить приложением 11 «Нормативы отчисления доходов в бюджет Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2012 год» согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной соб-

ственностью (Т.Л. Коваленко). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 5 (177) от     28  февраля   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 2 

Приложение № 1 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 1 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 
  

Главный администратор доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района - орган местного самоуправления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

главного администратора  

1  2 3 

992   Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992   1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

992  1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-

ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

992   1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверитель-
ное управление 

992   1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

992  1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений  

992  1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества поселений 

992  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

992  1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

992  1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

992  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу 

992  1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

992  1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, нахо-

дящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу 

992  1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материаль-

ных запасов по указанному имуществу 

992  1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выпол-
нение определенных функций 

992   1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобрета-

телями выступают получатели средств бюджетов поселений 

992   1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхо-

ванию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

992   1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодопри-

обретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

992  1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконно-

го или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 

992  1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

992  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

992  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

992  2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

992  2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ 

992  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

992  2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территорри-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты  



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 3 

992  2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

992  2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

992  2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

992  2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

992  2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

992  2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

992  2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

992  2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

992  2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

992  01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Фе-
дерации 

992  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-

дерации 

992  01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 

поселения в валюте Российской Федерации 

992  01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

992  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

992   01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования  в валюте Российской Фе-

дерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу 

992  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

992  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

992  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

                                                                                                                        

                                                                                                                            Начальник финансового отдела  А.Н.Гладкая 

 
Приложение № 2 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 2 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 

 

                                 Поступление доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2012 году 

  
 

(тыс. рублей)         

Код   Наименование  доходов Сумма         

1 2 3         
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39 800,0         
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 500,0 

     
    

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 500,0 

 
  

   
    

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

16 400,0 

 
 

 

 

   

    
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

 

 
 

 

 
80,0 

 

 

   

    
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
20,0 

 
 

 
   

    
1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными граж-

данами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

 

0,0 

 

8 700,0 

 

 

  

    
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

8 700,0         
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

         



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 4 

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года) 0,0         

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
12 700,0         

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 2 200,0 
        

 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 10 500,0 
        

 
1 06 06013 10 0000 110  

 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 5 500,0 

 

       
 

1 06 06023 10 0000 110  
 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-

пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 5 000,0 

 

       
 

1 11 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 730,0 

 
       

 

 1 11 05013 10 0021 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки сельскохозяй-

ственного назначения, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 5,0 

 

       
 

 1 11 05013 10 0023 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки сельских насе-
ленных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 592,0 

 

 

  

    
 

 1 11 05013 10 0024 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки промышленно-
сти, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 3,0 

 

 

 

     
 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 130,0 

 

 

  

    
 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 
170,0 

 
 

  

    
 

1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

170,0 

 

 

  

    
 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 955,9     
    

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 959,3 
 

 

  

    
 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 183,3         
 

2 02 03015 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

311,6 

 

       
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 7,4 
        

 
2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 457,0         

 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -3,4 

 

 

  

    
 

 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -3,4 

 
 

  

    
 

ВСЕГО ДОХОДОВ 40 755,9         
                                                                                                                             

                                                                                                                            Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 5 

Приложение № 3 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 3 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 из краевого бюджета в 2012 году 

Код Наименование дохода 
Сумма (тыс.руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 959,274 

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований (межбюджетные субсидии) 183,324 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 183,32425 

 в том числе:  

 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 

долгосрочной краевой целевой программы "Содействие субъектам 

физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Ку-

бани» на 2012-2014 годы) 183,32425 

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 318,950 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 311,6 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (административные 

комиссии) 7,350 

2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 457,0 

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-

селений 457,0 

 в том числе:  

 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой 

программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 

Краснодарского края» на 2011—2013 годы 457,0 

 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

Приложение № 4 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 4 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 
 

                                                                 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ    

расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

     
    (тыс. руб.) 

№№ 

п/п 

Наименование  РЗ ПР Сумма 

 Всего расходов   53355,6 

           в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 10670,5 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 550,0 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-
раций 

01 04 5113,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора  

01 06 136,7 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 4820,8 

2. Национальная оборона 02 00 311,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 311,6 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1110,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 1023,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности 

03 14 87,0 

4. Национальная экономика 04 00 12610,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 150,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12000,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 460,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17300,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3700,0 

 Благоустройство 05 03 13550,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 50,0 

6. Образование 07 00 200,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 200,0 

7. Культура и кинематография 08 00 9753,3 

 Культура 08 01 9753,3 

8. Социальная политика 10 00 216,9 

 Пенсионное обеспечение 10 01 36,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 180,9 

9. Физическая культура и спорт 11 00 1183,3 

 Массовый спорт 11 02 1183,3 

                                                                                                         

                                                                                                                      Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

Приложение № 5 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 5 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 
 

 Распределение расходов  Таманского сельского поселения Темрюкского района по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2012 год 

 

 

 

     (тыс. руб.)         

№ п/п Наименование  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма         

 Всего расходов      53 355,6         

 в том числе :              

1. Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 10 670,5         

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 

01 02 000 00 00 000 550,0         

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 02 002 00 00 000 550,0         

 Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава 

муниципального образования) 

01 02 002 01 00 000 550,0         

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-
ного самоуправления) 

01 02 002 01 00 012 550,0         

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 000 00 00 000 5 113,0         

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 04 002 00 00 000 5 113,0         

 Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 5 113,0         

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-
ного самоуправления) 

01 04 002 04 00 012 5 113,0         

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

01 06 000 00 00 000 136,7         

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 06 002 00 00 000 136,7         

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00 000 136,7         

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 002 04 00 017 136,7         

 Резервные фонды 01 11 000 00 00  000 50,0         

 Резервные фонды 01 11 070 00 00 000 50,0         

 Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Россий-

ской Федерации (местных администраций) 

01 11 070 04 00 000 50,0         

 Прочие расходы 01 11 070 04 00 013 50,0         

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 00 00 000 4 820,8         

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

01 13 002 00 00 000 1 217,4         

 Создание и организация деятельности административных комис-

ссий 

01 13 002 95 00 000 7,4         

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-

ного самоуправления) 

01 13 002 95 00 012 7,4         

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  01 13 002 99 00 000 1 210,0         

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 01 13 002 99 00 001 1 210,0         

 Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00 000 309,1         

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 01 13 090 02 00 000 309,1         



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 7 

по государственной и муниципальной собственности 

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-

ного самоуправления) 

01 13 090 02 00 012 110,0         

 Прочие расходы 01 13 090 02 00 013 199,1         

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударст-

венным управлением 

01 13 092 00 00 000 234,3         

 Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00 000 234,3         

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-
ного самоуправления) 

01 13 092 03 00 012 234,3         

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 093 00 00 000 2 700,0         

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  01 13 093 99 00 000 2 700,0         

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 01 13 093 99 00 001 2 700,0         

 Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 00 00 000 360,0         

 Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям 

органов территориальных общественных самоуправлений Таман-
ского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

01 13 795 10 11 000 360,0         

 Прочие расходы 01 13 795 10 11 013 360,0         

2 Национальная оборона 02 00 000 00 00 000 311,6         

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00  000 311,6         

 Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00 000 311,6         

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00 000 311,6         

 Выполнение функций государственными органами (органами мест-

ного самоуправления) 

02 03 001 36 00 012 311,6         

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность  

03 00 000 00 00 000 1 110,0         

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 000 00 00 000 1 023,0         

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий  

03 09 218 00 00 000 15,0         

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, выполняемые в рамках специальных решений 

03 09 218 91 00 000 15,0         

 Прочие расходы 03 09 218 91 00 013 15,0         

 Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00 000 30,0         

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 

03 09 219 01 00 000 30,0         

 Прочие расходы 03 09 219 01 00 013 30,0         

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 09 302 00 00 000 978,0         

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  03 09 302 99 00 000 978,0         

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 03 09 302 99 00 001 978,0         

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

03 14 000 00 00  000 87,0         

 Реализация других функций, связанных с обеспечением националь-
ной безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 247 00 00 000 27,0         

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для дея-

тельности добровольных формирований населения по охране обще-
ственного порядка 

03 14 247 00 03 000 27,0         

 Прочие расходы 03 14 247 00 03 013 27,0         

 Целевые программы муниципальных образований 03 14 795 00 00 000 60,0         

 Целевая программа "Внедрение гражданских технологий противо-
действия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкско-

го района" на 2012-2014 годы 

03 14 795 25 11 000 25,0         

 Прочие расходы 03 14 795 25 11 013 25,0         

 Целевая программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" на 2010-2012 годы 

03 14 795 29 11 000 35,0         

 Прочие расходы 03 14 795 29 11 013 35,0         

4. Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 12 610,0         

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 00 00 000 150,0         

 Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00 000 150,0         

 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00 000 150,0         

 Прочие расходы 04 05 260 04 00 013 150,0         

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 00 00 000 12 000,0         

 Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00 000 8 000,0         

 Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00 000 8 000,0         

 Строительство и модернизация автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального значения) 

04 09 315 02 01 000 8 000,0         

 Прочие расходы 04 09 315 02 01 013 8 000,0         

 Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00 000 4 000,0         

 Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района" на 2012-2015 годы 

04 09 795 15 11 000 4 000,0         

 Бюджетные инвестиции 04 09 795 15 11 003 4 000,0         

 Другие вопросы в облости национальной экономике 04 12 000 00 00 000 460,0         



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 8 

 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостраи-
тельства 

04 12 338 00 00 000 240,0         

 Прочие расходы 04 12 338 00 00 013 240,0         

 Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 

04 12 340 00 00 000 200,0         

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00 000 200,0         

 Прочие расходы 04 12 340 03 00 013 200,0         

 Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00 000 20,0         

 Целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2011-2012 годы" 

04 12 795 31 11 000 20,0         

 Прочие расходы 04 12 795 31 11 013 20,0         

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 17 300,0         

 Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00 000 3 700,0         

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

05 02 102 00 00 000 1 700,0         

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципаль-

ных образований) 

05 02 102 01 00 000 1 700,0         

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

05 02 102 01 02 000 1 700,0         

 Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 1 700,0         

 Целевые программы муниципальных образований 05 02 795 00 00 000 2 000,0         

 Целевая программа "Газификация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

05 02 795 12 11 000 1 000,0         

 Бюджетные инвестиции 05 02 795 12 11 003 1 000,0         

 Целевая программа "Развитие водоснабжения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского района" на 2012-
2015 годы 

05 02 795 17 11 000 1 000,0         

 Бюджетные инвестиции 05 02 795 17 11 003 1 000,0         

 Благоустройство 05 03 000 00 00 000 13 550,0         

 Благоустройство 05 03 600 00 00 000 12 550,0         

 Уличное освещение 05 03 600 01 00 000 1 700,0         

 Прочие расходы 05 03 600 01 00 013 1 700,0         

 Озеленение 05 03 600 03 00 000 2 200,0         

 Прочие расходы 05 03 600 03 00 013 2 200,0         

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00 000 1 400,0         

 Прочие расходы 05 03 600 04 00 013 1 400,0         

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и посе-
лений 

05 03 600 05 00 000 7 250,0         

 Бюджетные инвестиции 05 03 600 05 00 003 0,0         

 Прочие расходы 05 03 600 05 00 013 7 250,0         

 Целевые программы муниципальных образований 05 03 795 00 00 000 1 000,0         

 Целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

05 03 795 16 11 000 1 000,0         

 Бюджетные инвестиции 05 03 795 16 11 003 1 000,0         

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 000 00 00 000 50,0         

 Целевые программы муниципальных образований 05 05 795 00 00 000 50,0         

 Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смот-

ра-конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка 
на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2012-2015 годы" 

05 05 795 05 11 000 50,0         

 Прочие расходы 05 05 795 05 11 013 50,0         

6. Образование 07 00 000 00 00 000 200,0         

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 200,0         

 Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 000 200,0         

 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского 
района «Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

07 07 795 08 11 000 200,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 795 08 11 031 200,0         

7. Культура и кинематография 08 00 000 00 00 000 9 753,3         

 Культура  08 01 000 00 00 000 9 753,3         

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинемато-

графии 

08 01 440 00 00 000 8 666,3         

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

08 01 440 02 00 000 100,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 440 02 00 031 100,0         

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 000 8 566,3         

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том 
числе содержание имущества 

08 01 440 99 01 000 8 438,3         

 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

08 01 440 99 01 025 8 438,3         



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 9 

 Приобретение оборудования 08 01 440 99 02 000 128,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 440 99 02 031 128,0         

 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массо-

вой информации 

08 01 450 00 00 000 400,0         

 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

08 01 450 85 00 000 400,0         

 Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 400,0         

 Долгосрочные краевые целевые программы 08 01 522 00 00 000 457,0         

 Долгосрочная краевая целевая программа "Кадровое обеспечение 

сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 2011—2013 

годы 

08 01 522 38 00 000  457,0         

 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой 
программы "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 

Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

08 01 522 38 04 000  457,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 522 38 04 031 457,0         

 Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00 000 230,0         

 Целевая программа "Основные направления развития культуры 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 
годы" 

08 01 795 23 11 000 230,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 795 23 11 031 230,0         

8. Социальная политика 10 00 000 00 00 000 216,9         

 Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 36,0         

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00 000 36,0         

 Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О до-
полнительном материальном обеспечении лиц, замещавших госу-

дарственные должности и должности государственной гражданской 

службы Краснодарского края" 

10 01 491 01 00 000 36,0         

 Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 10 01 491 01 01 000 36,0         

 Выплаты по публичным нормативным обязательствам 10 01 491 01 01 005 36,0         

 Социальное обеспечение населения 10 03 000 00 00 000 180,9         

 Целевые программы муниципальных образований 10 03 795 00 00 000 180,9         

 Целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 2011-

2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

10 03 795 26 11 000 180,9         

 Выплаты по публичным нормативным обязательствам 10 03 795 26 11 005 180,9         

9. Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000 1 183,3         

 Массовый спорт 11 02 000 00 00 000 1 183,3         

 Реализация государственных (муниципальных) функций в области 
физической культуры и спорта 

11 02 487 00 00 000 1 000,0         

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 02 487 99 00 000 1 000,0         

 Выполнение государственного (муниципального) задания, в том 

числе содержание имущества 

11 02 487 99 01 000 850,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

11 02 487 99 01 025 850,0         

 Приобретение оборудования 11 02 487 99 02 000 150,0         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 487 99 02 031 150,0         

 Долгосрочные краевые целевые программы 11 02 522 00 00 000 183,3         

 Долгосрочная краевая целевая программа "Содействие субъектам 

физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Ку-

бани " на 2012 - 2014 годы 

11 02 522 23 00 000 183,3         

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 522 23 00 031 183,3         

 ВСЕГО РАСХОДОВ     53 355,6         

                                                                                                                 

                                                                                                                   Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 
Приложение № 6 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 6 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 

 
 Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района, целевых статей и видов расходов бюджета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района на 2012 год 
      (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование  Адми-
нистр. 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО      53 355,6 

1. Администрация Таманского сельского поселения       

 Общегосударственные вопросы 992 01 00   10 670,5 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

992 01 02   550,0 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 992 01 02 0020000  550,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 10 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава му-

ниципального образования) 

992 01 02 0020100  550,0 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 02 0020100 012 550,0 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

992 01 04   5 113,0 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

992 01 04 0020000  5 113,0 

 Центральный аппарат 992 01 04 0020400  5 113,0 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 04 0020400 012 5 113,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06   136,7 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

992 01 06 0020000  136,7 

 Центральный аппарат 992 01 06 0020400  136,7 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 0020400 017 136,7 

 Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Резервные фонды 992 01 11 0700000  50,0 

 Резервные фонды органов исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации (местных администраций) 

992 01 11 0700400  50,0 

 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 50,0 

 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   4 820,8 

 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

992 01 13 0020000  1 217,4 

 Создание и организация деятельности административных комисссий 992 01 13 0029500  7,4 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 13 0029500 012 7,4 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 01 13 0029900  1 210,0 

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 01 13 0029900 001 1 210,0 

 Реализация государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью 

992 01 13 0900000  309,1 

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 

992 01 13 0900200  309,1 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 13 0900200 012 110,0 

 Прочие расходы 992 01 13 0900200 013 199,1 

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 

992 01 13 0920000  234,3 

 Выполнение других обязательств государства 992 01 13 0920300  234,3 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 13 0920300 012 234,3 

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 992 01 13 0930000  2 700,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 01 13 0939900  2 700,0 

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 01 13 0939900 001 2 700,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 01 13 7950000  360,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориальных общественных самоуправлений Таманского сельского 
поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы" 

992 01 13 7951011  360,0 

 Прочие расходы 992 01 13 7951011 013 360,0 

 Национальная оборона 992 02 00   311,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   311,6 

 Руководство и управление в сфере установленных функций 992 02 03 0010000  311,6 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

992 02 03 0013600  311,6 

 Выполнение функций государственными органами (органами местного 

самоуправления) 

992 02 03 0013600 012 311,6 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03 00   1 110,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   1 023,0 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий  

992 03 09 2180000  15,0 

 Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий, выполняемые в рамках специальных решений 

992 03 09 2189100  15,0 

 Прочие расходы 992 03 09 2189100 013 15,0 

 Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 2190000  30,0 

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной си-

туации в мирное и военное время 

992 03 09 2190100  30,0 

 Прочие расходы 992 03 09 2190100 013 30,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 11 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 3020000  978,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  992 03 09 3029900  978,0 

 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений 992 03 09 3029900 001 978,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

992 03 14   87,0 

 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

992 03 14 2470000  87,0 

 Реализация мероприятий связанных с созданием условий для деятельно-

сти добровольных формирований населения по охране общественного 
порядка 

992 03 14 2470003  27,0 

 Прочие расходы 992 03 14 2470003 013 27,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 03 14 7950000  60,0 

 Целевая программа "Внедрение гражданских технологий противодейст-

вия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

на 2012-2014 годы 

992 03 14 7952511  25,0 

 Прочие расходы 992 03 14 7952511 013 25,0 

 Целевая программа "Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" на 2010-2012 годы 

992 03 14 7952911  35,0 

 Прочие расходы 992 03 14 7952911 013 35,0 

 Национальная экономика 992 04 00   12 610,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05   150,0 

 Государственная поддержка сельского хозяйства 992 04 05 2600000  150,0 

 Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 992 04 05 2600400  150,0 

 Прочие расходы 992 04 05 2600400 013 150,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   12 000,0 

 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  8 000,0 

 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  8 000,0 

 Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

992 04 09 3150201  8 000,0 

 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 8 000,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 04 09 7950000  4 000,0 

 Целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог местного значения Таманского сельского поселения Темрюкского 

района" на 2012-2015 годы 

992 04 09 7951511  4 000,0 

 Бюджетные инвестиции 992 04 09 7951511 003 4 000,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   460,0 

 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроитель-

ства  

992 04 12 3380000  240,0 

 Прочие расходы 992 04 12 3380000 013 240,0 

 Реализация государственных функций в области национальной эконо-

мики 

992 04 12 3400000  200,0 

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 3400300  200,0 

 Прочие расходы 992 04 12 3400300 013 200,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 04 12 7950000  20,0 

 Целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2011-2012 годы" 

992 04 12 7953111  20,0 

 Прочие расходы 992 04 12 7953111 013 20,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   17 300,0 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 700,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

992 05 02 1020000  1 700,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государ-

ственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний) 

992 05 02 1020100  1 700,0 

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собст-

венности муниципальных образований 

992 05 02 1020102  1 700,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 1020102 003 1 700,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 02 7950000  2 000,0 

 Целевая программа "Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 7951211  1 000,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 7951211 003 1 000,0 

 Целевая программа "Развитие водоснабжения населенных пунктов Та-

манского сельского поселения Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 7951711  1 000,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 7951711 003 1 000,0 

 Благоустройство 992 05 03   13 550,0 

 Благоустройство 992 05 03 6000000  12 550,0 

 Уличное освещение 992 05 03 6000100  1 700,0 

 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 1 700,0 

 Озеленение 992 05 03 6000300  2 200,0 

 Прочие расходы 992 05 03 6000300 013 2 200,0 

 Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 6000400  1 400,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 12 

 Прочие расходы 992 05 03 6000400 013 1 400,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-

ний 

992 05 03 6000500  7 250,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 03 6000500 003 0,0 

 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 7 250,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 03 7950000  1 000,0 

 Целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наруж-
ного освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 03 7951611  1 000,0 

 Бюджетные инвестиции 992 05 03 7951611 003 1 000,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   50,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 05 05 7950000  50,0 

 Целевая программа "Компенсационные выплаты победителям смотра-
конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-

2015 годы" 

992 05 05 7950511  50,0 

 Прочие расходы 992 05 05 7950511 013 50,0 

 Образование 992 07 00   200,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   200,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 07 07 7950000  200,0 

 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она "Молодежь Тамани" на 2012-2014 годы  

992 07 07 7950811  200,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 7950811 031 200,0 

 Культура и кинематография 992 08 00   9 753,3 

 Культура  992 08 01   9 753,3 

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематогра-
фии 

992 08 01 4400000  8 666,3 

 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образова-

ний и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 4400200  100,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 4400200 031 100,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  8 566,3 

 Выполнение государственного (муниуипального) задания, в том числе 
содержание имущества 

992 08 01 4409901  8 438,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

992 08 01 4409901 025 8 438,3 

 Приобретение оборудования 992 08 01 4409902  128,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 4409902 031 128,0 

 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 01 4500000  400,0 

 Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 

992 08 01 4508500  400,0 

 Прочие расходы 992 08 01 4508500 013 400,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 992 08 01 5220000  457,0 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 5223800  457,0 

 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой про-

граммы "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Красно-
дарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 5223804  457,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5223804 031 457,0 

 Целевые программы муниципальных образований 992 08 01 7950000  230,0 

 Целевая программа «Основные направления развития культуры Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 годы» 

992 08 01 7952311  230,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 7952311 031 230,0 

 Социальная политика 992 10 00   216,9 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   36,0 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 992 10 01 4910000  36,0 

 Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ "О дополни-

тельном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные 

должности и должности государственной гражданской службы Красно-
дарского края" 

992 10 01 4910100  36,0 

 Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 992 10 01 4910101  36,0 

 Выплаты по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 4910101 005 36,0 

 Социальное обеспечение населения 992 10 03   180,9 

 Целевые программы муниципальных образований 992 10 03 7950000   

 Целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 2011-2015 
годы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 10 03 7952611  180,9 

 Выплаты по публичным нормативным обязательствам 992 10 03 7952611 005 180,9 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   1 183,3 

 Массовый спорт 992 11 02   1 183,3 

 Реализация государственных (муниципальных) функций в области фи-

зической культуры и спорта 

992 11 02 4870000  1 000,0 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 11 02 4879900  1 000,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 13 

 Выполнение государственного (муниуипального) задания, в том числе 
содержание имущества 

992 11 02 4879901  850,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг 

992 11 02 4879901 025 850,0 

 Приобретение оборудования 992 11 02 4879902  150,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 4879902 031 150,0 

 Долгосрочные краевые целевые программы 992 11 02 5220000  183,3 

 Долгосрочная краевая целевая программа "Содействие субъектам физи-
ческой культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани " на 

2012 - 2014 годы 

992 11 02 5222300  183,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 5222300 031 183,3 

                                                                                                                  Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

 

Приложение № 7 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 7 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 

 

Источники внутренного финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2012 год 
                                      тыс.руб.  

Код  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов Сумма 

   

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  всего в т.ч.: 12599,7 

000 01 02 00 00 00 00 00 000 Кредиты  кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

000 01 02 00 00 00 00 00 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0 

992 01 02 00 00 10 00 00 710 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

бюджетами поселений 

0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетми поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 800 Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дераци в валюте Российской Федерации   

0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федераци в валюте Российской Федерации   

0,0 

000 01 06 00 00 00 00 00 00 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий муници-
пального образования  в валюте Российской Федерации в случае, если исполне-

ние гарантом муниципальных гарантий муниципального образования  ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений  в валюте Российской Федера-

ции в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к воз-

никновению права регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

992  01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений  в валюте Российской Федера-

ции в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к воз-

никновению права регрессного требования гаранта к принципалу 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 000 Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюд-

жета поселений  юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предос-

тавленных из бюджета поселений  юридическим лицам бюджетных кредитов в 
валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюдже-

та поселений  в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюдже-
та муниципального образования в валюте Российской Федерации 

0,0 

992 01 06 05 01 10 0002 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюдже-

тов поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12 599,7 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 40 759,3 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 40 759,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 40 759,3 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  40 759,3 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    53 359,0 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 53 359,0 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 53 359,0 

992 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 53 359,0 

                                                                                  

                                                                                                          Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 14 

Приложение № 8 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II  созы-

ва от 27 февраля 2012 года № 150 Приложение № 11 к решению XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района II созыва от 23 декабря 2011 года № 140 

 

Нормативы отчисления доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год 

   в процентах 

Код дохода  Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подста-

тьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государствен-
ного управления 

Бюджет Таман-

ского сельского 
поселения 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отменённым налогам и сборам и иным обязательным платежам  

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

100 

В части  неналоговых доходов   

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов поселений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 100 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) посе-

лений за выполнение определенных функций 

100 

 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 

100 

 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-
тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-

лями выступают получатели средств бюджетов поселений 

100 

 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселе-

ний 

100 

 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в реуль-
тате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов поселений) 

100 

 1 16 90050 10 0000 140 Дпрочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

100 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

                                                                                                    

                                                                                                                     Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 

Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 151 «О внесении дополнений и изменений в решение XXXV сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района II созыва от 24 ноября 2011 года № 133 «Об установлении земельного налога на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
В соответствии с пунктом 3 статьи 5 главы 1 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 8 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района р е ш и л: 

1. Внести в решение XXXV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 24 

ноября 2011 года № 133 «Об установлении земельного налога на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района», следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. От уплаты земельного налога освободить: 

4.1. Органы местного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского района и муниципальные 

учреждения Таманского сельского поселения Темрюкского района в отношении земельных участков, используемых ими 

для непосредственного исполнения возложенных на них функций, на территории Таманского сельского поселении Темрюк-

ского района, финансируемые за счет местного бюджет; 

4.2. Следующие категории налогоплательщиков за земельные участки, не используемые для ведения предприни-

мательской деятельности: 

4.2.1. Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического Труда и полных кава-

леров орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР». 

4.2.2. Лиц, имеющих I и II группу инвалидности, а также инвалидов, имеющих III степень ограничения способно-

сти к трудовой деятельности, установленную в период с 01.01.2004 до 01.01.2010. 

4.2.3. Инвалидов с детства. 

4.2.4. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий. 

4.2.5. Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Россий-

ской Федерации от 15.05.1991 № 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Рос-

сийской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объедине-

нии «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и Федеральным законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ «О социальных 

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 

полигоне». 

garantf1://12074033.1067/
garantf1://85213.0/
garantf1://79742.0/
garantf1://12025351.0/


                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 15 

4.2.6. Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испыта-

ниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объек-

тах. 

4.2.7. Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испы-

таний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую тех-

нику. 

4.2.8. Лиц, получающих государственное пособие на детей из многодетных семей. 

4.2.9. Физических лиц, одиноко проживающих, достигших 70 – летнего возраста и старше, имеющих доход ниже 

величины прожиточного минимума, сложившегося для пенсионеров в Краснодарском крае. 

4.2.10. Физических лиц, земельные участки которых из-за высокого уровня грунтовых вод не могут быть исполь-

зованы в личном подсобном хозяйстве для выращивания сельскохозяйственной продукции (на основании актов обследова-

ния). 

4.2.11. В случае, если налогоплательщику, относящемуся к одной из категорий, установленных пунктами 4.2.1 - 

4.2.10 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или 

на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков одного вида разрешенного использования, 

льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. 

4.2.12. В случае, если налогоплательщику, относящемуся к одной из категорий, установленных пунктами 4.2.1 - 

4.2.10 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или 

на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков различных видов разрешенного использова-

ния, льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования по вы-

бору налогоплательщика.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Город Тамань». 

 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распро-

страняет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 152 «О внесении изменений в решение XXXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района I созыва от 16 октября 2007 года № 49 «Об установлении налога на имущество физических лиц на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 главы 1 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Фе-

дерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и Уставом Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение XXXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 16 

октября 2007 года № 49 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района» (с изменениями от 1 июля 2011 года № 109) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей, имеющих в собст-

венности один объект налогообложения. 

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей, имеющих в собственно-

сти несколько объектов налогообложения, в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщи-

ка. 

Льгота предоставляется на основании документа, удостоверяющего личность, удостоверения многодетной семьи, 

свидетельств о рождении детей, свидетельства о заключении (расторжении) брака, справки с места жительства о составе 

семьи.» 

 2. Решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распро-

страняет   свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района  И.Р.Беделев 

 

Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 153  «О присвоении наименований улиц и упорядочения новых почтовых адресов в ст. Тамань Таманского сель-

ского поселении Темрюкского района» 

В соответствии с пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 22 статьи 8 Устава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, с Положением о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания 

граждан ст. Тамань и пос. Волна Таманского сельского поселения  Темрюкского района, принятое Решением XVIII сессии II 

созыва Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района № 59 то 17 ноября 2010 г. «Об утверждении Положения о 

порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан ст. Тамань и пос. Волна Та-

манского сельского поселения Темрюкского района», на основании проекта планировки жилого массива расположенного по 

адресу: Темрюкский район, восточная окраина ст. Тамань, утвержденного постановлением администрации Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района «Об утверждении проекта планировки с проектом межевания земельного участка с кадаст-

ровым номером 23:30:0603007:135 расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, 

в земельном массиве Агрофирмы «Таманская», на восточной окраине станицы Тамань, ограничен с севера, востока, запада и 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 16 

юга – полевой дорогой» № 73 от 22.02.2012 года, с целью корректировки схемы планировки жилых кварталов, Совет Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л: 

1. На основании утвержденного проекта планировки земельного участка с кадастровым номером 23:30:0603007:135 

присвоить названия улиц и новые почтовые адреса в жилом квартале расположенном в восточной части станицы Тамань со-

гласно Приложения № 1. 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

(С.Н.Гекало) и депутатскую комиссию Таманского сельского поселения по вопросам бытового обслуживания населения, жи-

лищно-комунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, по вопросам охраны природы, рыбохозяй-

ственного комплекса, аграрно-промышленного комплекса (Кириченко А.В.). 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Город Тамань» и разместить на сайте администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

                                      
Приложение № 1 к решению XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 фев-

раля 2012 года № 153                                                               
 

«О присвоении наименований улиц и упорядочения новых почтовых адресов в ст. Тамань Таманского сельского посе-

лении Темрюкского района» 

 

Адресный реестр 

по Таманскому сельскому поселению Темрюкского района 

 
N   

п/п 

Наименование  

населенного  

пункта (или  
вблизи н/п)  

Наименование улицы  

(переулка, проезда и  

т.д.)   

Номер объекта  

недвижимости  

Площадь 

участка  

 

новое кадастровый № новый  новый (кв.м.)  

1. ст. Тамань ул. Заводская 23:30:0603007:ЗУ1 № 2 1160 

2. ст. Тамань     23:30:0603007:ЗУ2  1705 

3. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ3 № 13 834 

4. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ4 № 11 1062 

5. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ5 № 9 920 

6. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ6 № 7 920 

7. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ7 № 5 920 

8. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ8 № 3 995 

9. ст. Тамань пер. Восточный 23:30:0603007:ЗУ9 № 1 1170 

10. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ10 № 10 630 

11. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ11 № 8 630 

12. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ12 № 6 620 

13. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ13 № 4 620 

14. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ14 № 2 620 

15. ст. Тамань ул. Заводская 23:30:0603007:ЗУ15 № 4 615 

16. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ16 № 7 985 

17. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ17 № 5 830 

18. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ18 № 3 830 

19. ст. Тамань пер. Западный 23:30:0603007:ЗУ19 № 1 1060 

20. ст. Тамань ул. Заводская 23:30:0603007:ЗУ20 № 8 904 

21. ст. Тамань ул. Заводская 23:30:0603007:ЗУ21 № 6 670 

 

Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 154 «О выдвижении на районный конкурс на звание «Лучший орган местного территориального общественного 

самоуправления в муниципальном образовании Темрюкский район» 

 В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации, постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 

февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган общественного самоуправления», проанализиро-

вав работу органа территориального общественного  самоуправления Таманского сельского поселения в 2011 году, Совет Та-

манского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 17 

 1. По результатам работы за 2011 год орган территориального общественного  самоуправления Таманского сельского 

поселения – исполняющая обязанности руководителя Меташоп Татьяна Петровна, выдвинуть на районный конкурс на звание 

«Лучший орган территориального общественного  самоуправления в муниципальном образовании Темрюкский район». 

 2. Направить данное решение в Совет муниципального образования Темрюкский район и в районную комиссию по 

подведению итогов районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления». 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.Н.Гекало и председателя комиссии по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и 

свобод граждан, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образова-

ния и спорта (Г.Е.Вишня). 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 
Решение XXXVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 27 февраля 2012 

года № 155 «О досрочном прекращений полномочий» 

 В соответствии с подпунктом 1 пунктом 6 статьи 25 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

 1. Считать досрочно прекращенными с 27 февраля 2012 года полномочия депутата Совета Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района по многомандатному избирательному округу № 3 Томиной Ирины Анатольевны, в связи со сменой 

жительства. 

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Совета 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  А.И.Демченко 

 

ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ! 
 

                ОТДЕЛ ВККК по ТЕМРЮКСКОМУ РАЙОНУ предлагает Вам список комплектуемых воинский частей Южного Во-

енного Округа на 2012 год для службы по контракту. 

                 в/ч 51532 п.Молькино, Краснодарский край. 

                 1.Возраст от 18 до 30 лет." 

                 2.Образование не ниже среднего (полного). 

                 3. Пребывающие в запасе и не прибывающие в запасе, окончившие государственные, муниципальные или имеющие 

гос.аккредитацию по соответствующим специальностям, негосударственные образовательные учреждения высшего профессио-

нального образования. 

                  4. Семейным имеется возможность предоставления жилья в военном городке. 

                  Денежное довольствие: 

- оклад по должности – 12000руб. 

- оклад по званию – 5000 руб. 

- ежемесячная надбавка за особые условия в/службы – 100% к окладу по должности (при выполнении программы прыжков с 

парашютом – 12000 руб. 

 -ежемесячная надбавка за выслугу лет в размере 10% - 17000 руб. 

                                                               ИТОГО: 30700 руб. 

                  Дополнительные выплаты: 
- 1 раз в год материальная помощь в размере оклада по должности и званию – 17000 руб. 

                  в/ч 00000 г.Кисловодск, Ставропольского края. 

                 в/ч 05525 г.Ставрополь.-  

Требование к кандидатам: 

                 1.Возраст от 20 до 30 лет. 

                 2.Образование  среднее (полное). 

                 3.Годные для прохождения военной службы в  подразделениях специального назначения (А). 

                 4.Уволенные с военной службы по невыполнению условий контракта – в качестве кандидата не рассматриваются.  

                  в/ч 45767 Ростовская область, г.Каменск-Шахтинск. - Требование к кандидатам: 

                  1.Возраст от 19 до 40 лет. 

                  2.Образование среднее (полное). 

                  3.Годные для прохождения военной службы в Сухопутных войсках (А), (Б), (имеющие воинские специальности – 

сапер, минер, водитель, санитарный инструктор). 

                  4.Уволенные с военной службы по невыполнению условий контракта – в качестве кандидата не рассматриваются. 

                  Внутренние войска МВД РФ г.Краснодар, Краснодарский кр., Ростовской одл., Чеченской Республике. 

                Денежное довольствие в независимости от несения службы от 25 до 30 тысяч рублей, полный социальный па-

кет. 

За дополнительной  информацией обращаться в отдел ВККК по Темрюкскому району по адресу: 

г.Темрюк, ул.Октябрьская 5 «А», каб.№11. тел. 5-44-07; 9181346181; 9288430481. 

Администрация Таманского сельского поселения (каб.ВУС), тел. 31-2-19 

На сайте adm-taman.ru 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 18 

 

ОБРАЩАЙТЕСЬ! 

Общественная приемная Руководителя УФНС России по Краснодарскому краю. 

 В рамках выездных заседаний общественной приемной налогоплательщики Темрюк-

ского района дополнительно могут: 

- проверить свою задолженность по ВСЕМ налогам и получить квитанцию на оплату;  

- получить квалифицированную помощь в заполнении декларации  по форме 3-НДФЛ                    

за 2011год. 

      Ждем  Вас в часы приема Общественной приемной 

                 по адресу: Тамань,  ул. К.Маркса,106 

здание Администрации Таманского  сельского поселения (актовый зал) 

06.03.2012 года    с 10.00 до 13.00 часов 

 

 
ОО  ССООЗЗДДААННИИИИ  ООББЩЩЕЕССТТВВЕЕННННООЙЙ  ППРРИИЕЕММННООЙЙ  

ИФНС России по Темрюкскому району Краснодарского края  информирует о работе выездных 

заседаний Общественных приемных Руководителя УФНС России по Краснодарскому краю. 

Прием налогоплательщиков осуществляется  представителями Торгово-промышленной палаты Красно-

дарского края , Администрации МО Темрюкский район, совета Депутатов Темрюкского района при уча-

стии высококвалифицированных специалистов ИФНС России по Темрюкскому району. 

Основные задачи Общественной приемной. 

 Прием граждан по вопросам деятельности инспекции, разъяснению прав и обязанностей налогопла-

тельщиков. 

 Проведение консультационной работы с гражданами в ходе личного приема или по телефону. 

 Представление справочной информации. 

 Обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан. 

 
 

ИФНС России   по Темрюкскому району информирует: 

с 1 января 2012 года по 2 мая 2012 года стартовала декларационная кампания, в 

период которой граждане обязаны отчитаться о полученных в 2011 году доходах. 

Уважаемые налогоплательщики, отнеситесь к декларационной кампании 2011 года  

со всей ответственностью! 

                                                                  Налог на доходы физических лиц является одним из источников пополнения бюджета нашего района.  

                                             ФНС России приказом ФНС России от 10.11.2011 № ММВ-7-3/760@ утвердила форму налоговой  

                            декларации по НДФЛ, а также порядок ее  заполнения и формат для передачи сведений в электронном виде. 

Обратите внимание! В течение года имеют право подать декларации также лица, претендующие на получение  

имущественного налогового вычета на приобретение жилья и социальноговычета  на обучение и лечение. 

Представить декларацию в инспекцию по своему месту жительства Вы можете также по 

телекоммуникационным каналам связи. 

Более подробную информацию Вы можете получить в ИФНС России по Темрюкскому району 

 Краснодарского края по адресу:  

г.Темрюк ул.Ленина,102 б или по тел. 4-43-70, а также в Администрации по месту жительства 
 

В соответствии со ст. 229 НК РФ в обязательном порядке должны отчитаться о своих доходах за 2011 год  

следующие физические лица: 

 индивидуальные предприниматели  – по суммам доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности 

(кроме применяющих ЕНВД, УСН,ЕСХН); 

 частные нотариусы и другие лица, занимающиеся в установленном действующим законодательством порядке частной 

практикой; 

 граждане, которые в течение прошлого года получали доходы от организаций и физических лиц по договорам гражданско-

правового характера, включая доходы по договорам найма или аренды любого имущества; 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 19 

 граждане, получившие доход от продажи недвижимого и иного имущества, находящегося в собственности менее 3 лет, и 

имущественных прав. 

 физические лица – получившие доходы из источников, находящихся за пределами Российской Федерации; 

 граждане, получившие другие доходы, с которых не был удержан налог на доходы физических лиц.  Например, гражданин, 

выполняя для организации определенную работу, услугу по договору гражданско-правового характера, получил аванс. Затем 

трудовые отношения по какой-то причине прервались, а налог  остался  не  удержан, или удержан в меньшей сумме. 

 граждане, получившие выигрыши, выплачиваемые организаторами лотерей и розыгрышей; 

  физические лица, получающие доходы в виде вознаграждения, выплачиваемого им как наследникам (правопреемникам) 

авторов произведений науки, литературы, искусства, изобретений; 

  физические лица, получающие доходы в денежной и натуральной формах в порядке дарения, за исключением случаев, когда 

эти лица являются членами семьи и (или) близкими родственниками и др. 

Отдел работы с налогоплательщиками,  тел.  4-43-70. 

ИФНС России по Темрюкскому району 
 

Новости спортивной жизни 
В начале марта на чемпионате России по тайскому боксу выступит 16-летний таманский парень – Владислав Жиленко. 

Это почетное право Владислав завоевал на открытом Первенстве и Чемпионате Краснодарского края по тайскому боксу, кото-

рый прошел в Сочи с 18 по 19 февраля. В своей весовой категории он занял 1-е место. Это был первый бой Владислава с эти 

противником, они раньше никогда не встречались. Парень оказался сильным, подготовленным соперником, но Владу все-таки 

удалось загнать его в угол. Бой закончился нокаутом. Владислав Жиленко вошел в сборную края первым номером в своей весо-

вой категории (до 75 кг), сообщил его тренер Евгений Денисенко.  

На Чемпионат Краснодарского края приехали 200 спортсменов.  Кроме 6 наших бойцов, представлявших Тамань, в 

Открытом Первенстве участвовали боксеры из городов Краснодарского края, Абхазии, Осетии, Дагестана, Ингушетии и Ады-

геи. В командах, представлявших Сочи и Дагестан, были даже чемпионы мира! Пятнадцатилетний Артем Савченко в первом 

бою дрался с чемпионом России. Артем уступил более сильному сопернику, но эти соревнования для него стали хорошим сти-

мулом к дальнейшим победам. Он занял на чемпионате 3 место. Результатом поездки стало одно 1-е, два -2-х и три 3-х места. 

Выезд был финансирован отделом физкультуры и спорта Темрюкского района.  

И еще одна хорошая новость для спортсменов. Накануне чемпионата тайский бокс, как вид спорта, получил государ-

ственную аккредитацию. Теперь это боевое искусство выйдет из рамок поселенческих кустарных клубов, и наконец-то появит-

ся в спортшколах. 

График приема избирателей депутатами Совета муниципального образования  

Темрюкский район V созыва по Темрюкскому районному трехмандатному  

избирательному округу №  10 в 2012 году 

(в границах населенных пунктов: ст.Тамань, пос.Волна) 
 

Ф.И.О. депутата Место приема День недели Время 

Меткин 

Александр 

Михайлович 

Административный комплекс 

ЗАО «Таманьнефтегаз»  

(Морской порт «Тамань», участок 

№ 2) 

Вторая и четвертая среда ме-

сяца 

13.00-15.00 

Пишкин 

Юрий Викторович 

МОУ СОШ № 9, кабинет дирек-

тора 

(ст.Тамань, ул.Некрасова,5) 

Каждый понедельник месяца 08.00-12.00 

Черный  

Вячеслав Николаевич 

Администрация Таманского сель-

ского поселения  (ст.Тамань, 

ул.К.Маркса,106) 

Первый и последний вторник 

месяца 

10.00-12.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 МАРТА 2012 ГОДА  
ВЫБОРЫ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 20 

 СХЕМА МАРШРУТОВ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСОВ В ДЕНЬ ВЫБОРОВ 

  

 Автобусы будут ходить по маршрутам с интервалом в 20-30 минут. 

     

М
А

Р
Ш

Р
У

Т
 №

5
 

д
/к

 Ю
н

о
ст

ь
-К

.М
а

р
к

са
- 

К
о

со
н

о
г
о
в

а
-К

.Л
и

б
к

н
ех

т
а

-

М
и

ч
у

р
и

н
а

-К
. М

а
р

к
са

- 

д
/к

 Ю
н

о
ст

ь
 

  М
А

Р
Ш

Р
У

Т
 №

4
 

 д
/к

 Ю
н

о
ст

ь
-К

.М
а

р
к

са
- 

К
о

со
н

о
г
о
в

а
-П

р
о

л
ет

а
р

ск
а

я
 №

1
-

П
р

о
л

ет
а

р
ск

а
я

-Р
ев

о
л

ю
ц

и
и

- 

К
.М

а
р

к
са

- 

д
/к

 Ю
н

о
ст

ь
 

  М
А

Р
Ш

Р
У

Т
 №

3
 

р
/к

 Х
в

а
л

ю
н

а
-К

. М
а

р
к

са
- 

М
а

р
а
т
а

-К
а

л
и

н
и

н
а

-К
о

со
н

о
го

в
а

-

К
.Л

и
б

к
н

ех
т
а

-П
у

ш
к

и
н

а
-К

и
р

о
в

а
-

К
р

у
п

ск
а

я
-М

а
р

а
т
а

-М
и

р
а

- 

П
у

ш
к

и
н

а
-р

/к
 Х

в
а

л
ю

н
а
 

 М
А

Р
Ш

Р
У

Т
 №

2
 

 р
/к

 Х
в

а
л

ю
н

а
-Л

еб
ед

ев
а

-

В
о

л
о

д
а
р

ск
о

г
о

-О
к

т
я

б
р

ь
ск

а
я

- 

К
. М

а
р

к
са

 №
1
4

5
- 

р
/к

 Х
в

а
л

ю
н

а
 

  М
А

Р
Ш

Р
У

Т
 №

1
 

Ш
к

о
л

а
 №

9
- П

у
ш

к
и

н
а

- 

 К
а

л
и

н
и

н
а

-П
о

б
ед

ы
-Б

ел
и

к
о

в
а
-

М
а

я
к

о
в

ск
о

г
о

-8
-я

 Г
в

а
р

д
ей

ск
а
я

 -

П
у

ш
к

и
н

а
-Ш

к
о

л
а

 №
9

-В
и

н
за

в
о

д
- 

Ш
к

о
л

а
 №

9
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 21 

Перечень вакантных рабочих мест по Таманскому сельскому поселению                                       

по состоянию на 7 февраля 2012 года 
Администратор баз данных 24000 

Администратор зала от 12000 

Аппаратчик химводоочистки 16000 

Бармен – от 12000 

Водитель автомобиля 11000, 15000, 17000 

Вожатый 6000 

Воспитатель детского сада – от 4611; от 6000; 

Геодезист - 15000 

Главный механик – 46000 

Грузчик – 10000 

Дежурный стрелочного поста ж/д 10000 

Закройщик – 6500 

Инженер по АСУ – 20000  

Инженер-строитель – от 12000 

Инженер-проектировщик 12000 

Кабельщик-спайщик 15000 

Капитан – 18000 

Кладовщик – 18000 

Косметолог – 6500 

Мастер по ремонту сл.бытовой техники – 6364 

Мастер по электромонтажу- 12000  

Мастер по добыче рыбы 8000 

Матрос – 15000 

Машинист автогрейдера – 18000-20000 

Машинист оборудования распределительных нефтебаз - 13000 

Машинист тепловоза – от 8000 

Машинист насосов - 15900 

Медицинская сестра – от 4330/5845 

Ст.механик портофлота – 8000-10000 

Ст.механик групп. – 10000-14000; на буксир-кантовщик – 10000-14000 

Монтажник электромонтаж систем КИПиА – 12000 

Монтажник 20000  

Монтер пути – 8000 

Моторист(машинист)- 10000 

Начальник участка отопительной котельной и газопроводов – 15000 

Начальник подразделения 8000 

Обходчик - 13000 

Оператор котельной – 8000 

Оператор связи - 6000 

Официант – 12000 

Охранник – 7500 

Повар – от 12000 

Подсобный рабочий 6500 

Пожарный 7000 

Портной – 6500 

Почтальон – 6000 

Прораб – 8000/23000 

Рабочий – 7000 

Секретарь 16000 

Секретарь делопроизводитель 12000 

Слесарь КИПиА – 10000/25000 

Слесарь-ремонтник на БРУ – 7000-8000 

Слесарь-сантехник – 7000 

Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 14000 

Слесарь по ремонту технологических установок 14000 

Слесарь-электрик 10000 

Специалист по документообороту – 11000 

Специалист таможенно-экспедиторский отдел 18000 

Старший механик – 14000  

Сторож – 4611 

Тракторист – 10000 

Уборщик сл.помещений 4611/4700/7000 

Учитель английского языка – от 10000 

Учитель начальных классов – 10000 

Учитель математики 10000 

Штурман (на флоте) – от 12000 

Экономист 15000 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 5 (177) 

 

  

 22 

Электрогазосварщик 30000 

Электромонтер линейных сооружений телефонной связи – 11000 

Электромонтер охранно-пожарной сигнализации – 12000 

Электромонтер по обслуживанию электроустановок - 23000 

Электромеханик - 12000 

энергетик – 8500 

Обращаться в ГУ КК ЦЗН Темрюкского района по адресу: 

Г.Темрюк, ул.Ленина, 48 (с паспортом). 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ: 

Внимание предпринимателей! 
 

Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района в настоящее время ведет поиск 

предпринимателей желающих организовать маршруты транспортного обслуживания регулярных  пассажирских 

перевозок в границах ст.Тамань. 

Обращаться к заместителю главы Таманского сельского поселения                                                                                                       

Темрюкского района  по социальным вопросам И.Р.Беделеву 

т. 8614831408. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УМЕЛЫМИ ДЕЙСТВИЯМИ сохрани  
свою жизнь и жизнь других людей! 

при пожаре звони 

 
31- 4- 01 ст. Тамань 

 

Как можно сообщить о пожаре? 

Кричать, звать на помощь, позвонить по сотовому телефону "010", 

по стационарному телефону 31401, сообщив точный адрес и характер возгорания. 

Дополнительные телефоны: 

Единая служба спасения              тел. 01,  8(86148) 5-17-48 

Скорая помощь, ст. Тамань        тел. 03,  8(86148) 4  10 03 

ПОМ ст. Тамань                            тел.       8(86148)  31-2-15 
 

 

 

 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 5 (177) от  28.02..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать  28 .02.2012г. 

Дата выхода: 28.02.2012 г. 

Тираж  999 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 

Сотрудники ОАО «Россельхозбанк» каждый вторник с 9.00 до 12.00 часов в 

актовом зале администрации Таманского сельского поселения проводят кон-

сультации по вопросам кредитования физических лиц и прием документов. 

Телефон для справок:  886148-54560 

 
 


